
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 45 del 11-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.45 DEL 11-06-2020.
======================================================================
Oggetto:  Concessione  rateizzazione  somma  dovuta ai sensi

dell'art. 192, comma 3, D. Lgs. 152/2006

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di giugno, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 11-06-2020

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Ufficio Ragioneria

Oggetto: Concessione rateizzazione somma dovuta ai sensi dell’art. 192, comma 3,
D. Lgs. 152/2006

Il responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Amministrativa

Richiamata l’informazione pervenuta dal Comando Stazione Carabinieri Forestale di
Castignano con la quale sono state indicate specifiche responsabilità per l’abbandono di
rifiuti di diversa natura (urbani, speciali, imballaggi, edili, etc.) in territorio del Comune di
Cossignano con l’obbligo di provvedere allo smaltimento degli stessi;

Preso atto della successiva comunicazione del responsabile della polizia locale di
Cossignano, debitamente trasmessa al trasgressore, con la quale si informa che, per motivi
di sicurezza e igiene dell’ambiente nonché del corso d’acqua interessato all’abbandono, i
rifiuti sono stati prontamente recuperati e avviati allo smaltimento mediante ditta
specializzata;

Considerato che la spesa sostenuta dal Comune di Cossignano per il prelievo,
confezionamento e smaltimento a ditta specializzata nel settore è pari a euro 1.525,00 iva
compresa;

Vista l’istanza presentata in data 3 giugno 2020 dal Sig. J.F., acquisita al protocollo dell’ente
al nr. 3182, tendente ad ottenere la ripartizione in n. tre rate mensili della somma di euro
1.525,00 (diconsi millecinquecentoventicinque/00) dovute ai sensi dell’art. 192, comma 3
del Decreto Legislativo 152/2006, in relazione alle spese sostenute dal Comune di
Cossignano per lo smaltimento a ditta specializzata di rifiuti speciali e speciali pericolosi
rinvenuti sul territorio comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali» e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive
modificazioni;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente provvedimento;

- di accordare, per le motivazioni espresse nella richiesta, la rateizzazione della somma
dovuta di euro 1.525,00 e la ripartizione della stessa in n. tre rate mensili, scadenti il giorno
30 di ciascun mese a partire dal mese di GIUGNO determinate come segue:

-la prima rata:
€ 525,00 entro il 30 giugno 2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 45 del 11-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



-le rate successive:
€ 500,00 entro il 30 luglio 2020
€ 500,00 entro il 30 agosto 2020

- di accertare la somma complessiva di € 1.525,00 al capitolo 455/0 del bilancio di
previsione 2020/2022;

- il versamento dovrà essere effettuato sul c/c:

IBAN C/C BANCARIO: IT 95 V030 6969 6201 0000 0046 116

intestato a “Comune Cossignano Servizio Tesoreria” specificando nella causale
“rateizzazione Determina ragioneria nr. 45/2020”.

Il mancato pagamento della prima rata o, successivamente, di due rate, comporterà
l’automatica decadenza dal beneficio della rateizzazione e, conseguentemente,
l’intera somma sarà riscossa coattivamente in applicazione dell’art. 1, comma 163,
della legge 27.12.2006, n. 296;

- di stabilire che la presente determinazione venga trasmessa a mezzo pec all’interessato;

- avverso il presente provvedimento l’interessato ha facoltà di produrre, entro 30 giorni dal
ricevimento della presente determinazione, ricorso al giudice di pace di cui alla legge 21
novembre 1991, n. 374;

- di dare atto che, per l’adozione del presente provvedimento, sono stati rispettati i principi
ed i criteri previsti dal Codice Anticorruzione;

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché
nell’apposita sezione del sito istituzionale ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs.
n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Il Segretario comunale – Dr. Enrico Equizi

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa
Il Segretario comunale – Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 45 del 11-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 13-06-20 e vi rimarrà fino al
28-06-20

Cossignano, lì 13-06-20              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 164             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 13-06-20              IL RESPONSABILE DI AREA
Dr. Enrico Equizi

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 45 del 11-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO


